הבדל נוסף בין שני זרמי האורתודוקסיה, החורג גם הוא מן הפולמוס הפוליטי, הוא ההבדל ההלכתי. שלמון מראה כי הפולמוס הרבני על אתרוגי קורפו ואתרוגי ארץ ישראל בין השנים 1891-1875 (עמ' 92-127, 220-224) – שבסופו של דבר נפתר בשל נסיבות חיצוניות – וכן פולמוס השמיטה שהחל בשנת תרמ"ט (1889) והאקטואלי כאז כן עתה, ביטאו לא רק חילוקי דעות על גדרי הדין, אלא גם הבדלים נוקבים לגבי שאלת יישוב ארץ ישראל וה"מחיר" הדתי שבצדה. בהווייתה של האורתודוקסיה, שהציבה את המחויבות להלכה כערך קונסטטיטויטיבי שלה, פילוג בשאלות הלכתיות עלול בהחלט לסמן קווי גבול קבוצתיים-חברתיים, שהם עמוקים הרבה יותר מחילוקי דעות פוליטיים גרידא.